



می‌شدند، می‌گویند: «باید در این دوره نامزدهای واقعی تأیید می‌شدند و انتخاباتی که چهره واقعی یک انتخابات رقابتی را نشان دهد به نمایش گذاشته می‌شد. او درباره چرایی به اجماع نرسیدن جلیلی و قالیباف به تحولات گسترده و عمیق رخ داده در جامعه اشاره می‌کند: «این تحولات شامل بدنه اجتماعی جریان‌های اصول‌گرا هم شده است اما به سبک خود اصولگرایان. به این معنا که در گذشته، این رهبران اصولگرا بودند که درباره یک نامزد به اجماع می‌رسیدند و بدنه هم آن را می‌پذیرفت. اما در سال‌های اخیر دگر دگرسی‌هایی باعث شده که پاچوش‌ها زیر بار حرف چنارها نمی‌روند. یعنی سبک اجماع‌سازی سنتی در میان اصولگرایان جواب نمی‌دهد و حتی نتایج معکوسی به بار آورده است.» این تحلیلگر سیاسی توضیح می‌دهد: «عدم درک واقعیت‌ها و بهره‌مندی اصولگرایان از رانت‌های عجیب سیاسی و تبلیغاتی، باعث ایجاد قشری در بدنه آنها شده که به شدت تندرو و متوهم هستند که گمان می‌کنند در همه امور حق با آنهاست. در واقع افرادی که به نام جهادی در آستین پروانند، ناگهان به جایی رسیدند که بسیاری از حریم‌ها را درون خودشان هم زیر می‌گذارند. بنابراین امکان ندارد که اجماع‌سازی در میان اصولگرایان رخ دهد که این مسئله تبدیل به معضل شده است. به همین دلیل هم با وجود تمام تلاش‌های صورت گرفته برای اجماع‌سازی در روزهای اخیر، اما این تلاش‌ها موفقیت‌آمیز نبود.» او معتقد است براساس نظرسنجی‌ها اگر اجماع‌سازی میان اصولگرایان به نتیجه می‌رسید هم اتفاق خاصی رخ نمی‌داد: «شاید اگر یکی از کاندیداهای باقی‌مانده اصولگرا به نفع دیگری کنار می‌رفت در آرای کاندیدای باقی‌مانده اثرگذار بود اما هرگز اینگونه نبوده است که تمام آرای کاندیدایی که به نفع دیگری کناره‌گیری می‌کند، انحصاراً به کاندیدای مورد نظر منتقل شود، زیرا بدنه تفکر خود را دارد. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که این انتخابات به مرحله دوم کشیده می‌شود که یک طرف آن پزشک‌ها و در سمت دیگر آن یکی از دو نفر یعنی قالیباف یا جلیلی هستند اما اگر مشارکتی چشمگیر رخ دهد انتخابات در دور اول به نفع پزشک‌ها به پایان می‌رسد.»

قانون ناقص، نامزدهای پوششی



علی تقی‌زاده، استاد حقوق و نماینده مجلس ششم اما در گفت‌وگو با هم‌پیمان ابعاد حقوقی حضور نامزدهای پوششی در انتخابات ریاست جمهوری را مورد بررسی قرار داده و می‌گوید: «در حقوق اصطلاحات اراده حقیقی و اراده صوری داریم، به این معنا که برای انجام اعمال حقوقی اراده واقعی ضروریست، بنابراین اراده صوری که فاقد محتواسست نمی‌تواند محقق‌کننده عمل حقوقی باشد. اینکه افراد تأییدشده شورای نگهبان اراده واقعی برای کاندیداتوری نداشته باشند، می‌تواند حقوق دیگران را تحت الشعاع قرار دهد. البته هر کسی می‌تواند نامزد حضور در انتخابات شود اما این رفتار که وقت مردم و هزینه‌های بیت‌المال را صرف کنید در حالی که از همان ابتدا می‌دانید، بنا بر مآدنی ندارد، اخلاقی نیست.» قاضی‌زاده هاشمی وزاکانی در ساعات منع تبلیغات انتخاباتی به نفع کاندیدایی خاص از حضور در انتخابات ریاست جمهوری کناره‌گیری کردند، اما این رفتار نوعی حرکت تبلیغاتی به نفع کاندیدای مورد نظر و تخلف از قوانین نیست؟ تقی‌زاده در پاسخ به این سوال می‌گوید: «از ۲۴ ساعت پیش از برگزاری انتخابات هر گونه تبلیغات در هر شکل و فرم ممنوع است. در این

مرگ بر مناقق علیه او کردند. این در حالی بود که در جریان همین حضور و به گواهی فیلم‌ها موجود از این حضور، افراد حاضر در حرم حضرت عبدالعظیم با این افراد همراهی نکردند و عده‌ای نیز به استقبال پزشک‌ها آمدند. شب پایان تبلیغات نیز محسن منصور معاون اجرایی دولت سیزدهم و رئیس ستاد انتخاباتی سعید جلیلی، در یک سخنرانی گفت: «امروز ما مأمور شدیم که در انتخابات حفظ جمهوری اسلامی است و برای آن استدلال داریم. رقیب مادر انتخابات آن آقای ناظرین و این برادری که رگ گردن برای مردم کلفت می‌کند نیست. این‌ها عددی نیستند که وقت این تریبون‌ها را صرف این افراد کنیم. رقیب ما مجله کفر است، جبهه استعمار و استکبار است؛ بعضی از این افراد در کشور ما دورریزها و پسماندها و امتداد کمرنگ آن جبهه هستند.» مسعود پزشک‌ها در تبریز بود که این مسئله را از یکی از خبرنگاران شنید. پزشک‌ها در واکنش به منصوری گفت: «مردم بداندند که به چه کسانی می‌خواهند رای بدهند که می‌خواهند کشور را اداره کنند. در این کشور آن کسی که بالای کوه زندگی می‌کند و ما نتوانستیم به او خدمت کنیم، آن شخص هم انسان است و ما باید به او خدمت کنیم.»

از دحام در ارشاد

عباس آخوندی، وزیر اسبق راه، در حسینیه ارشاد پس از شرکت در انتخابات در جمع خبرنگاران تأکید کرد: «بنده نیز برای توسعه ایران و آبادانی ایران و برای ایران رای می‌دهم.» حسین دقان، رئیس بنیاد مستضعفان نیز پس از شرکت در انتخابات در گفت‌وگو با ایسنا، به مردم توصیه کرد که هر کس می‌آید رای بدهد چندین نفر را نیز با خود بیاورد. احمد مازنی، نماینده ادوار مجلس در حسینیه ارشاد به خبرنگار ایسنا گفت: «حکومت حتی اگر حکومت علی (ع) باشد ولی با رای و حمایت مردم همراه نباشد با شکست مواجه خواهد شد. امام ما فرمودند میزان رای ملت است. مقام معظم رهبری نیز تأکید کردند که مشارکت مردم باید در انتخابات حد اکثری باشد. در صورتی که مشارکت مردم در انتخابات حد اکثری نباشد اساساً مشروعیت داخلی و بین‌المللی نظام دچار آسیب می‌شود. ما با کنش مسئولان باید تصمیم گرفته‌ود در فرصت باقی‌مانده در پای صندوق رای حاضر شویم.» سیدهادی خامنه‌ای، دبیرکل مجمع نیروهای خط امام، علی‌اکبر ناطق‌نوری، سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی سابق دولت سیزدهم، مصطفی کوکبیا، نماینده ادوار مجلس، کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و جمعی از رهبران اقلیت‌های دینی کشور نیز در حسینیه ارشاد رای خود را به صندوق انداختند. با نزدیک شدن به شب و خنکی هوا، صف‌های طولانی مقابل حسینیه ارشاد، مسجدالنبی نارمک و دیگر مساجد و پایگاه‌های اخذ رای تشکیل شد.

صندوق شورای نگهبان

اعضای شورای نگهبان از جمله احمد جنتی، دبیر شورا، هادی طحان‌نظیف، سخنگو و سیامک رهیگ، قائم‌مقام دبیر شورا را خود را در صندوق مستقر در این نهاد انداختند. مسئولان شورای نگهبان به سرکشی از حوزه‌های رای‌گیری نیز پرداختند. هادی طحان‌نظیف شب گذشته در حسینیه ارشاد اعلام کرد که در صورت کشیده شدن انتخابات به دور دوم، رای‌گیری این مرحله ۱۵ تیر (جمعه هفته بعد) انجام خواهد شد. سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد که به محض پایان رای‌گیری، شمارش آغاز خواهد شد.

فراخوان بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران

ضمن گرامی‌داشت یاد سید شهیدان خدمت، آیت‌الله ابراهیم رئیسی و همراهان شهید ایشان، معاونت امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با هدف ارج نهادن به تلاش‌ها و فعالیت‌های اصحاب رسانه و ایجاد رقابت سالم در راستای ارتقای استانداردهای رسانه‌نگاری در کشور، بیست و دومین جشنواره ملی رسانه‌های ایران را برگزار می‌کند.

شرایط و مقررات شرکت در جشنواره: آثار منتشر شده در بازه زمانی ۱۴۰۲/۰۴/۰۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ ثبت نام و ارسال آثار: rasaneh.pressfestival.ir

آخرین مهلت ارسال آثار: ۱۴۰۳ تیرماه

جشنواره ملی رسانه‌های ایران



شرایط و مقررات شرکت در جشنواره: آثار منتشر شده در بازه زمانی ۱۴۰۲/۰۴/۰۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ ثبت نام و ارسال آثار: rasaneh.pressfestival.ir

سطح جشنواره: رسانه‌های سراسری، رسانه‌های استانی، رسانه‌های اجتماعی

بخش رقابتی «آثار»: سرمقاله، مقاله و یادداشت، خبر، گفت‌وگو، گزارش، تیترو، عکس، گرافیک

بخش رقابتی «موضوعی»: همه علیه نسل‌کشی در غزه / شهید جمهور، بخش رقابتی «رسانه‌ها»: در حوزه تحول، تحول در ساختار و فرایندها، تحول در تولید محتوا، تحول در انتشار و توزیع محتوا